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Exercício de 2016

Receitas de Transferências

Receitas de Aplicações Financeiras

Total

Total

Magistério (60% do Total)

RECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Previsão Atualizada para o

Exercício

6.000.000,00

15.000,00

6.015.000,00

6.015.000,00

3.609.000,00

Recebido até o Trimestre

4.278.197,61

13.262,78

4.291.460,39

4.291.460,39

2.574.876,23

RETENÇÕES AO FUNDEB

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

Ganho

Previsão Atualizada para o

Exercício

Transferências Recebidas

3.685.000,00

4.278.197,61

2.325.697,31 Perda

Retido até o Trimestre

Retenções

1.952.500,30

1.952.500,30

0,00

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

TOTAL

Magistério

Outras

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Magistério

Outras

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

7.406.382,78

5.631.000,00

1.775.382,78

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

123,13

93,62

29,52

Valor

4.984.945,82

3.721.025,77

1.263.920,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.984.945,82

3.721.025,77

1.263.920,05

Despesa Empenhada até o Trimestre

%

116,16

86,71

29,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116,16

86,71

29,45

Valor

4.948.717,90

3.721.025,77

1.227.692,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.948.717,90

3.721.025,77

1.227.692,13

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

115,32

86,71

28,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

115,32

86,71

28,61

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

4.132.948,48

3.051.236,46

1.081.712,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.132.948,48

3.051.236,46

1.081.712,02

%

96,31

71,10

25,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

96,31

71,10

25,21
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