

RECEITAS DO FUNDEB			RETENÇÕES AO FUNDEB		
	Previsão Atualizada para o Exercício	Recebido até o Trimestre		Previsão Atualizada para o Exercício	Retido até o Trimestre
Receitas de Transferências	6.000.000,00	4.278.197,61		3.685.000,00	1.952.500,30
Receitas de Aplicações Financeiras	15.000,00	13.262,78			
Total	6.015.000,00	4.291.460,39			
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS			APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE		
Total	6.015.000,00	4.291.460,39	Transferências Recebidas	Retenções	
Magistério (60% do Total)	3.609.000,00	2.574.876,23			4.278.197,61
					1.952.500,30
DESPESAS TOTAIS			DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)		
	Dotação Atualizada para o Exercício	Despesa Empenhada até o Trimestre	Ganho	2.325.697,31	Perda
	Valor	%			0,00
<b>TOTAL</b>	<b>7.406.382,78</b>	<b>123,13</b>	<b>4.984.945,82</b>	<b>116,16</b>	<b>4.948.717,90</b>
Magistério	5.631.000,00	93,62	3.721.025,77	86,71	3.721.025,77
Outras	1.775.382,78	29,52	1.263.920,05	29,45	1.227.692,13
DEDUÇÕES					
<b>MAGISTÉRIO</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00
DESPESAS LÍQUIDAS					
<b>TOTAL</b>	<b>4.984.945,82</b>	<b>116,16</b>	<b>4.948.717,90</b>	<b>115,32</b>	<b>4.132.948,48</b>
Magistério	3.721.025,77	86,71	3.721.025,77	86,71	3.051.236,46
Outras	1.263.920,05	29,45	1.227.692,13	28,61	1.081.712,02
					25,21

Guatapará, 21/10/2016